
اخبار كشور

درمکتب امام

شیاطین خارجی و داخلی
امروز شياطين با صورت‌هاى مختلف از خارج و داخل، با صورت‌هاى مختلف 

افتاده‏اند براى تضعيف روحيه شا. و خدا با شماست، خدا قدرت دارد كه همه 

چيز را اصلاح كند و درست كند و او با شماست. و ما پافشارى تا آخر، داريم و 

جوان‌هاى ما و ارتش ما و سپاه ما و بسيج ما و همه و همه ايران- به استثناى يك 

عده معدودى كه خداوند اصلاح‌شان كند- همه در اين متفق‏اند كه بايد ما در 

صحنه باشيم، دفاع كنيم از حقوق مسلمين.

صحیفه امام؛ ج19؛ ص231 | جماران؛ 29 فروردین 1364

صفحه 11
چهار‌شنبه ۸ اسفند ۱۳۹۷ 

۲۱ جمادی الثانی۱۴۴۰ -شماره ۲۲۱۳۵

نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

هر چه از عمر دولت می‌گذرد
ناهماهنگی‌های آن بیشتر می‌شود

سرویس سیاسی-
سردبیر روزنامه زنجیره‌ای آفتاب یزد در یادداشتی به ناهماهنگی در دولت پرداخته و نوشت: از ابتدای شکل‌گیری دولت 

تدبیرو امید یکی از نقاطی که منتقدان همواره روی آن انگشت می‌گذاشتند عدم هماهنگی در این دولت بود. 
نویسنده افزوده است : به نظر می‌رسد هرچه از عمر این دولت می‌گذرد و به پایان خود نزدیک می‌شود این عدم 
هماهنگی‌ها‌ به جای آنکه کمتر شود بالعکس بیشتر به چشم می‌خورد. در حقیقت اینگونه برآورد می‌شود قطاری که سال 
1392 شروع به حرکت کرد در طول مسیر افرادی را پیاده و کسانی را سوار کرد که به ناهماهنگی‌ها‌ دامن زدند.به عبارت 
ساده آقایان و خانم‌ها‌یی به پاستور اضافه شدند که نه تنها قرابت کمی با شعار‌ها‌ی انتخاباتی رئیس‌جمهور روحانی دارند 
بلکه این افراد با شخص رئیس‌دولت نیز هماهنگ نیستند و به نوعی مسیر خود را می‌روند. حال مهم نیست رئیس‌جمهور 

حسن روحانی چه رویکردی دارد.
نویسنده افزوده است: به هرحال یکی از آفات جدی ما جزیره‌ای عمل‌کردن است. دولت منسجم و هماهنگ می‌تواند 
بخشی از نواقص/مشکلات را رفع کند.ناگفته پیداست مدیریت صحیح لازم است.بسان همان مربی فوتبالی که حتی روی 
ساعت خواب بازیکنان‌اش دخل و تصرف دارد و اجازه نمی‌دهد ذره‌ای از وقت آنان هرز رود.نظارت حسن روحانی بر وزرا 

باید شدت گیرد.
به نظر می‌رسد که انداختن تقصیر به گردن دیگران حتی وزرای کابینه باشد و تبرئه رئیس‌جمهور از ناکامی‌ها مشی 
جدید زنجیره‌ای‌ها باشد، آنان انداختن تقصیر به گردن دولت‌های سابق را کافی ندانسته و می‌خواهند متهمینی از داخل 
دولت را نیز پیدا کنند که بخشی از تقصیرها را به گردن بگیرند، حال گفته نمی‌شود که تقصیر ناهماهنگی بدنه دولت با 

رئیس‌جمهور به عهده کیست!
این بار‌اشتغال علت اصلی بیکاری شد!

روزنامه ایران ارگان دولت روزگذشته در سرمقاله خود با‌اشاره به سخنان دو روز پیش روحانی مبنی بر اینکه »هر چه 
شغل درست می‌کنیم، بیکاری کم نمی‌شود.« نوشت : »آقای رئیس‌جمهور در سخنرانی اخیر خود در میان مسئولان وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، جمله‌ای گفت که از نظر برخی یا شاید هم بسیاری از افراد و حتی کارشناسان عجیب به نظر 
برسد. آنجا که گفته هر چه شغل درست می‌کنیم، بیکاری کم نمی‌شود. این گزاره در شرایط کنونی ایران کاملًا درست 
است. حتی می‌توان گفت که هر چه شغل بیشتری ایجاد شود، ممکن است نه فقط بیکاری کم نشود، بلکه بیشتر هم شود.«

روحانی گفته بود کل شاغلین کشور در اول دولت ما حدود ۲۰ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر بوده الان رقم‌اشتغال ما حدود 
۲۴ میلیون نفر هست. یعنی در طول این پنج سال سه میلیون و ۴۰۰ هزار‌اشتغال خالص داشتیم.در حالی که بر اساس 

گزارش‌های مرکز آمار، اظهارات روحانی درباره رقم‌اشتغالزایی در ابتدای دولت یازدهم هم، ‌اشتباه بوده است. 
نکته قابل تامل دیگر اینکه گزارش‌های مرکز پژوهشهای مجلس شورای اسلامی نشان می‌دهد ۲ میلیون شغل ایجاد 
شده طی سه سال اخیرارتباطی به سیاست‌های ‌اشتغال‌زایی دولت ندارد؛ ضمن اینکه ۶۵ درصد شاغلان اضافه شده، از 

پوشش بیمه‌ای محرومند.
چنین استدلال عجیبی از سوی روزنامه دولت در حالی است که طی روزهای گذشته رئیس‌جمهور نیز عامل اصلی 

قاچاق را ارزانی توصیف کرده بود ، موضوعی که با واکنش شدید افکار عمومی مواجه شد. 
در واقع رئیس‌جمهور برای توجیه گرانی و ناکارآمدی‌ها در کنترل بازار، به مقایسه‌ای نه چندان دقیق متوسل شده است 

و علت قاچاق را در ارزان بودن گوشت در داخل می‌بیند.
این در حالی است که یکی از دلایل اصلی تفاوت قیمتها در ایران نسبت به همسایگان، سقوط ارزش پول ملی در 
سال‌های اخیر است که یک علت اصلی همان نیز، رشد افسارگسیخته نقدینگی در دولت روحانی است که در حال ثبت 

رکورد هزار و 700 هزار میلیارد تومان می‌باشد.
فعالیت‌های اقتصادی سپاه باعث انحصار قدرت می‌شود!

روزنامه همدلی در مطلبی نوشت:»ضرورتی ندارد ارتش یا نیروهای مسلح خود را درگیر مستقیم اقتصاد کنند، اساس و 
خاستگاه اولیه و اصلی نیروهای مسلح؛ اطلاعاتی، امنیتی و نظامی است نه اقتصادی. چون بدون شک فعالیت‌های اقتصادی 

زیاد نیروهای مسلح در بلندمدت به یکه تازی و انحصار قدرت می‌انجامد«.
کنایه برخی دولتمردان و رسانه‌های مدعی اصلاحات به نیروهای مسلح در حالی است که اکنون دولت مبلغ کلانی 
در قبال اجرای این پروژه‌های مهم ملی )در زمینه محرومیت‌زدایی، جاده‌سازی، خودکفایی بنزین و استخراج گاز و نفت( 
به قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا)ص( بدهکار است.این در حالی است که بسیاری از این حوزه‌ها مورد تحریم دشمن قرار 
داشت و ظرفیت‌های داخلی هم تکافوی نیازهای دولت را نمی‌کرد چندان که در دولت روحانی، بارها به اصرار خود دولت، 

از سپاه خواسته شد پیشبرد این پروژه‌های ضروری ملی را برعهده بگیرد.
حضور نیروهای مسلح در آبادانی کشور به یکه تازی و انحصار قدرت نمی‌انجامد. بلکه رقیب بخش خصوصی و 
تولیدکننده‌ها، برخی مدیران هزار میلیاردی دو شغله و دلالان و واردکنندگان مرتبط با آنها هستند که همت حمایت از 

تولید و اقتصاد ملی را ندارند بلکه منافع شرکت‌ها یا رفقای آنها در تعارض با تولیدکنندگان عادی است.
مدیرانی که در سال‌های اخیر در بخش‌هایی که در آنها هیچ کمبودی از نظر توانمندی داخلی نداشتیم، پای شرکت‌های 

فرانسوی و اتریشی و ایتالیایی و... را به قیمت زمین زدن ظرفیت‌های موجود داخلی به کشور باز کردند.
افزایش قیمت‌ها به دلیل عدم مدیریت نقدینگی است

روزنامه دنیای اقتصاد در مطلبی با‌اشاره به مسئله نقدینگی نوشت:»بخش قابل توجهی از افزایش همه قیمت‌ها در 
طول بیش از یک سال گذشته)قیمت ارز و طلا، قیمت سهام، قیمت مسکن و مستغلات و قیمت کالاها و خدمات( همگی 

معلول پدیده واحدی هستند و نه اینکه یکی علت دیگری بوده باشد«.
در روزهای گذشته، روزنامه اصلاح‌طلب »سازندگی« در گزارشی نوشته بود:»منشاء همه التهابات اقتصادی ایران به 
نقدینگی لجام گسیخته‌ای مربوط است که اقتصاد کشور سالهاست از آن رنج می‌برد. براساس آخرین آمارهای بانک مرکزی، 
نقدینگی آذرماه امسال ۱۷۶۴ هزارمیلیاردتومان بوده که نسبت به ماه مشابه سال گذشته ۲۲ درصد رشد کرده است. 
نقدینگی در ماههای گذشته همواره سیر صعودی داشت و از 1/537 هزارمیلیارد تومان در فروردین ماه به میزان کنونی 
رسیده است. در چنین شرایطی بازار هرازگاهی با تلاطم روبرو می‌شود و کار به جایی می‌رسد که قیمت دلار پس از چند 
ماه که در کانال یازده هزارتومانی مانده بود، بار دیگر رشد می‌کند و به ۱۴ هزارتومان می‌رسد. به تبع آن سایر بازارها هم 
دستخوش افزایش قیمت می‌شوند و مثلًا سکه ۵ میلیون تومان و پراید ۵۱ میلیون تومان قیمت می‌خورد«. گفتنی است 

حامیان FATF در ماهها و هفته‌های اخیر مدعی بودند که علت اصلی التهابات اقتصادی، عدم پیوستن به FATF است!
فرار به جلو به شیوه روزنامه زنجیره‌ای!

در حالی که قرار بود در اولین روز اجرایی شدن برجام همه تحریم‌های هسته‌ای برداشته شده و در دولت دوم روحانی 
نیز باقی تحریم‌ها نیز از بین بروند تحریم‌ها نه تنها برداشته نشدند که بر میزان آنها نیز افزوده شده است با این وجود 
روزنامه‌های زنجیره‌ای به جای عذرخواهی از ملت که بزک‌کننده برجام بودند فرار به جلو را اتخاذ کرده و همه تقصیرها را 
متوجه منتقدین می‌کنند! روزنامه زنجیره‌ای آرمان در یادداشتی به اظهارات غیر دیپلماتیک و به قولی صریح ظریف وزیر 
مستعفی امور خارجه در ماه‌های گذشته پرداخته و می‌نویسد: زمان به سرعت در حال سپری شدن است واگر تصمیمات 
مهم و حساس در موقع خود اتخاذ نشوند قطعا با خسارت‌های زیادی رو به‌رو خواهیم شد. تصریح وزیر خارجه وخطاب او 
به مجمع تشخیص مصلحت نظام که پیرامون FATF براساس واقعیات تصمیم بگیرند بسیار مهم و به معنایی دردمندانه 
است. اگر شرایط کشور عادی بود، اگر انبوه مشکلات از گذشته برای ما به ارث نرسیده بود، اگرصندوق ذخیره ارزی با 
پول‌پاشی‌های دولت دهم سبک وزن نشده بود، اگر زمینه تحریم گسترده و همه‌جانبه ایران با ندانم‌کاری‌های گذشته فراهم 
نشده بود، اگر برجام را از داخل و خارج کشور با شدید‌ترین حملات تضعف نکرده بودند، اگر دولت یازدهم کشور را با رشد 
اقتصادی منفی تحویل نگرفته بود، اگر مواضع عقلانی و صلح‌طلبانه ایران با اقداماتی نظیر حمله به سفارت عربستان در 
تهران مخدوش نشده بود واگر واقعیت‌های تلخ دیگر وجود نداشتند می‌توانستیم در آرامش موضوع الحاق به کنوانسیون 

پالرمو را بررسی کنیم و پای انتخاب خود بایستیم و از عواقبش هم هراسی به دل راه ندهیم.
نویسنده وضعیتی را تصویر گر می‌شود که روحانی کشور را در شرایطی مخروبه تحویل گرفته و امروز دیگر کاری 
نمی‌شود کرد چرا که بحران به مرحله غیر قابل بازگشت رسیده است، آرمان نمی‌نویسد و به این نمی‌پردازد که گفته شده 
بود دیگر با برجام تحریم هسته‌ای باقی نخواهد ماند و در دولت دوم نیز باقی تحریم‌ها از بین خواهد رفت، اگر شرایط به 
آن گونه که می‌گویند بحرانی و غیر قابل حل بود چرا مسئولیت را به عهده گرفتند؟! رئیس‌جمهور سال 1392 چندین بار 
قسم یاد کرد که اگر مشکلات کشور راه‌حلی نداشت نامزد انتخابات نمی‌شد و امروز نزدیک 6 سال از آن روزها می‌گذرد 

و همواره به جای پذیرفتن خطا در اعتماد به آمریکا و غرب پیشینیان را مسئول ندانم‌کاری‌های خود معرفی می‌کنند.

سرویس سیاسی- 
رئیس‌جمهور که برای شرکت در پنجاه و 
هشتمین مجمع عمومی سالانه بانک مرکزی 
به ساختمان میرداماد رفته بود، با لحن و 
ادبیاتی تهدیدآمیز و حاشیه‌ساز‌، به گونه‌ای 
درباره FATF سخن گفت و چنان تصویر 
تیره و تاری از تبعات کامل نشدن اجرای برنامه 
اقدام FATF در ایران ارائه کرد که این گروه 
اقدام مالی FATF در بیانیه اخیرش نکرده بود!

حجت‌الاسلام روحانی روز گذشته در جمع جمع 
مدیران بانک مرکزی و بانک‌ها در سخنانی گفت : اگر 
عده‌ای می‌خواهند دور کشور دیوار بکشند کار دولت 
را سخت میکنند بگذارید دولت کارش را بکند. ما 
از تهران یک ماشین را می‌فرستیم به مرز می‌روند، 
زنگ می‌زنند می‌گویند اینجا یک دیوار کشیده‌اند. 
این دیوار باید برداشته شود البته تاکنون نتوانستند 

دیوار بکشند.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: دوم دیوار دور بانک‌ها 
است. شما اگر با بانک‌های دنیا رابطه راحت‌تری 
داشته باشد اقتصاد پیش می‌رود. بانک‌ها در این‌باره 
باید صحبت کنند. اگر رابطه ما با گروه اقدام مالی 
قطع شود فعالیت بانکی ما در سطح دنیا با مشکل 

مواجه می‌شود.
وی با ‌اشاره به اینکه اگر هر فرد بانکی به این 
حرف من اعتراض دارد پس از این صحبت‌ها مصاحبه 
کند، گفت: اگر کسی اعتراض دارد بگوید که این 
حرف درست نیست و در مورد این دو لایحه که 
هنوز تصویب نشده بگوید که مشکلی پیش نمی‌آید.

چنین اظهارات از سوی رئیس‌جمهور در حالی 
مطرح می‌شود که وزیر اقتصاد وقت خرداد ۹۵ برنامه 
اقدام FATF را امضا کرده و طی دو سال گذشته، 
اکثریت قریب به اتفاق ۴۳ مطالبه این کمیته در 
ایران به اجرا درآمد و به عبارتی دولت قبل از تصویب 
آن شروع به اجرایی کردن تعهدات کردند؛ بر این 
اساس این الزامات موجب شد در زمینه اقتصادی 

دچار مشکل شویم.
همه کشورهای دنیا یا رکوردداران 

پولشویی و حامیان تروریسم؟
رئیس‌جمهور بیان داشت: یک ذره هم برای دنیا 
عقل و تدبیر بپذیرید. تمام کشورهای دنیا در یک 
نظام و گروهی شرکت کرده‌اند، یعنی هیچ کدام عقل 
و تدبیر نداشته، دولت ایران هم که لایحه داده تدبیر 
نداشته، مجلس ایران هم که تصویب کرده آن هم 
تدبیر نداشته، شورای نگهبان هم که امضا کرده آن 
هم تدبیر نداشته است. اینکه نمی‌شود کشور را دست 
۱۰ الی ۲۰ نفر داد و بگوییم هر تصمیمی گرفتند 
ما تابع هستیم. نخیر! صاحب این کشور ملت بزرگ 
ایران است. حتما ملت حرف خواهد زد، حتما بانک 
مرکزی حرف خواهد زد، حتما بانک‌های ما حرف 
خواهد زد. اگر فردا برای کشور مشکل پیش آمد و 
نتوانستیم روابط تجاری خود را با دنیا به خوبی انجام 
دهیم، مشکلات اگر در بازار و قیمت پیش آمد، چه 

کسی جواب می‌دهد؟
اظهارات رئیس‌جمهور ناظر بر ادعای حاميان 
FATF است که مدعی‌اند از 194 كشور جهان، 
همه كشورهاي به غيراز ايران و كره شمالي عضو 
FATF هستند. اين ادعا در حالي است كه تنها 35 
كشور جهان به اين سازمان بين دولتي پيوسته‌اند. 
جالب اینکه بخش عمده‌ای از اعضای این سازمان 

را ركوردداران پولشويي و حامیان تروريسم تشکیل 
می‌دهند که FATF کمترین اقدامی برای مقابله 
با اين كشورها نكرده است.به عنوان نمونه مشخصا 
دو رژیم، رکوددار انواع جرائم مشمول نظارت و 
تعقیب FATF هستند که مطلقا مورد بازخواست 
و مضیقه‌های تحریمی این کمیته قرار نمی‌گیرند؛ 

رژیم ‌اشغالگر فلسطین، و عربستان سعودی.
دلیل گرانی گوشت ارزانی یا FATF ؟!

رئیس ‌قوه مجریه ادامه داد: دو هفته سه هفته 
در این مسئله مشکل پیش آمد، دو هفته الی سه 
هفته در نقل و انتقالات مشکل پیش آمد این مشکل 
گوشت پیش آمد. اینطور نیست که شما فکر کنید. 
درست است که ۹۰ درصد گوشت ما داخلی تأمین 
می‌شود و کل گوشت مرغ ما به صورت داخلی تأمین 
می‌شود اما همان ۱۰ درصدی که باید از خارج بیاید، 
وقتی نمی‌آید دربازار تأثیر می‌گذارد. گوشت آمده 
به گمرک رسیده و آنجا هست، اما سیستم بانکی ما 
نمی‌تواند این مشکل را حل کند. گوشت ترخیص 
نمی‌شود و عده‌ای می‌آیند و می‌گویند عجب دولت 
بی‌انصافی است. گوشت وارد کرده و در گمرک نگه 
داشته است. ما گوشت وارد نکرده‌ایم، یک شرکت 
خصوصی وارد کرده است، باید مشکل مالی و 
پرداخت‌هایش حل شود، البته قرار شد آقای همتی 

در این زمینه کمی همکاری کنند.
روحانی بیان داشت: نمی‌آیند واقعیت‌ها را به 
مردم بگویند. تا یک مشکل پیش می‌آید می‌گویند 
مدیریت دولت. بفرمایید جواب دهید! مدیریت دولت 
بوده این مشکل را به وجود آورده؟ یا شما بودید این 
مشکل را به وجود آوردید؟ چرا این مشکل را برای 
مردم به وجود می‌آورید؟ چرا امروز و فردا می‌کنید؟ 
رئیس‌جمهور در حالی این بار دلیل گرانی 
گوشت را به عدم تصویب لوایح FATF ربط داد که 
در روزهای گذشته و در سفر به بندرعباس دلیل 
گرانی گوشت را ارزانی آن و در نتیجه فراهم شدن 
زمینه برای قاچاق آن به خارج از کشور عنوان کرده 
بود. روحانی گفته بود : دلیل قاچاق دام ارزان بودن 
آن نسبت به کشورهای اطراف است، شما ببینید 
گوشت در کشورهای همسایه چند دلار است و 
اینجا چند است، بنابراین دلیل قاچاق کالا به خارج 
از کشور گرانی نیست بلکه دلیل آن ارزانی نسبت 

به کشورهای همسایه است.
از سوی دیگر رئیس‌جمهور به عنوان رئیس‌ 
قوه‌مجریه در حالی به جایگاه مجمع تشخیص 
مصلحت نظام به عنوان یکی از نهادهای موثر نظام 
و کشور توهین و حمله می‌کند که این نهاد مهم بر 

اساس نص صریح قانون اساسی موظف به »تشخيص 
مصلحت در موارد تعارض ميان مصوبه مجلس و نظر 
شوراي نگهبان« ، »تعيين سياستهاي كلي نظام« و 

»حل معضلات كشور« است. 
این درحالی است که تا چند روز پیش دولت و 
جناح حامی آن به اعضای مجمع تشخیص مصلحت 
 FATF نظام فشار می‌آوردند که اگر تکلیف لوایح
را تا پیش از نشست فصلی این کارگروه که هفته 
گذشته برگزار شد تصویب نکنند، ایران به لیست 
سیاه باز خواهد گشت. این فضاسازی البته در میدان 
نیز با اتفاق‌هایی همچون گرانی و نایاب شدن برخی 
اقلام ضروری و مورد نیاز مردم، نوسانات دوباره بازار 
ارز و طلا،عملیات تبلیغاتی برخی اتاق‌های بازرگانی 
و... نیز همراه بود تا هم جامعه و افکار عمومی را 
پشت این فشارها قرار دهد و هم نوعی وضعیت 

اضطرار را القاء کند.
باز هم تحریف؟!

وی تأکید کرد: تصمیم‌گیر در این کشور دولت، 
مجلس و رهبری است، رهبری چند بار به من گفتند، 
نه یکبار، که با این لوایح چهارگانه مخالفتی ندارم. 
اینکه موضوع رهبری، دولت هم که لایحه داده، 
مجلس هم تصویب کرده است، پس چه کسی 

مخالف است؟ 
رئیس‌جمهور در حالی موضوع موافقت رهبری 
با لوایح FATF را مطرح کرده که پیش از این 
نیز جریان مدعی اصلاحات که برای بستن دهان 
منتقدان و تصویب لایحه جنجالی FATF به 
دروغ مدعی شده بودند که رهبری با این لایحه 
موافق است، اما پس از اعلام نظر صریح رهبر معظم 
انقلاب اسلامی باز هم نظر ایشان را بگونه‌ای دیگر 

تحریف کردند.
سی ام خرداد ماه رهبر معظم انقلاب در دیدار 
رئیس، نمایندگان و جمعی از کارکنان مجلس 
شورای اسامی پیرامون نوع مواجهه مجلس با 
کنوانسیون‌های بین‌المللی فرمودند: این معاهدات 
ابتدا در اتاق‌های فکر قدرت‌های بزرگ و برای تأمین 
منافع و مصالح آنها پخت و پز می‌شود و سپس با 
پیوستن دولت‌های همسو یا دنباله رو یا مرعوب، 
شکلِ به ظاهر بین‌المللی می‌گیرد به‌گونه‌ای که 
اگر کشور مستقلی مانند ایران، آنها را قبول نکند 
او را مورد هجوم شدید قرار می‌دهند که مثلًا ۱۵۰ 
کشور پذیرفته‌اند شما چطور آن را رد می‌کنید؟ رهبر 
انقلاب همچنین در تبیین راه صحیح برخورد با این 
گونه کنوانسیون‌ها افزودند: »همان‌گونه که درباره 
»برخی کنوانسیون‌های بین‌المللیِ اخیراً مطرح شده 

در مجلس« گفتیم، مجلس شورای اسلامی که رشید 
و بالغ و عاقل است، باید مستقلاً در موضوعاتی مثل 
مبارزه با تروریسم یا مبارزه با پولشویی قانونگذاری 
کند. ایشان افزودند: البته ممکن است برخی مفاد 
معاهدات بین‌المللی خوب باشد، اما هیچ ضرورتی 
ندارد با استناد به این مفاد به کنوانسیون‌هایی 
بپیوندیم که از عمق اهداف آنها آگاه نیستیم یا 

می‌دانیم که مشکلاتی دارند.«
از سوی دیگر رویه رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در اینگونه موارد تاکید بر بررسی کارشناسی و 
تصمیم‌گیری از مجرای قانونی است و مجمع 
تشخیص مصلحت نظام هم یکی از مجراهای قانونیِ 

اعمال اراده‌ عمومی ا‌ست.
»FATF« - »دوگانه‌سازی، این‌بار »گرانی

رئیس‌جمهور اظهار داشت: می‌خواهیم چه کار 
کنیم؟ همین قدر که من حرف می‌زنم، شماها هم 
اگر به حرف من معتقد هستید، همه‌تان باید صحبت 
و مصاحبه کنید و بگویید تا ما از این مشکلات عبور 
کنیم. یک تحریم آمریکا درست کرده، یک تحریم 
هم سلیقه ما می‌خواهد درست کند. نمی‌شود که هم 
آمریکا تحریم کند و هم سلیقه عده‌ای ما را تحریم 
کند. این به نفع کشور و مردم نیست. بگذارید مسائل 

حل شود و به جلو برویم. 
روحانی تصریح کرد: من معتقدم در داخل اگر 
خودمان را تحریم نکنیم و بداخلاقی نکنیم و احترام 
همدیگر را نگه داریم و معتقد شویم صاحب کشور 
ملت ایران است، همه چیز حل می‌شود. مشکل داریم 
و من هم می‌فهمم. فشار اقتصادی بیرونی و تحریم 
تأثیر می‌گذارد، اما ما می‌توانیم از آن عبور کنیم. ما 
یک ملت بزرگ هستیم. راه‌ها و مسیرهای مختلفی 
داریم و می‌توانیم استفاده کنیم و حل و فصل کنیم. 
رئیس ‌قوه مجریه اضافه کرد: تقاضای من از 
شما این است که همه حرف حق را به گوش مردم 
برسانند، شما متخصصان امور مالی و بانکی هستید. 
کمک کنید تا مردم ما هم بدانند واقعیت چیست.

چنین اظهاراتی از سوی رئیس‌جمهور یادآور 
روزهایی است که او به اتفاق تمام کابینه‌اش تلاش 
می‌کرد تا کشور را به سمت امضای برجام هدایت کند 
و با چنان قوتی، از اهمیت برجام سخن می‌گفت که 
حتی مشکل آب خوردن مردم را نیز به برجام ارتباط 
می‌داد. اما برغم دادن امتیازهای فراوان از سوی 
کشورمان و البته خاموش شدن چرخ سانتریفیوژها 
ثابت شد رئیس‌جمهور محترم بیش از حد به برجام 

خوش بین بود.
با وجود این تجربه تلخ اما ظاهراً هنوز آقای 
رئیس‌جمهور به کمک کشورهای غربی امید دارد 
و بنا ندارد با اصلاح سیاست‌های داخلی و بهبود 
اقتصادی به حل مشکلات معیشت مردم روی آورد.

آقای روحانی این‌بار از FATF استفاده کرد 
 FATF تا این سیگنال را به جامعه دهد که اگر
تصویب نشود بازهم باید شاهد گرانی باشیم! ظاهرا 
او بازهم بنا دارد کشور را در دو راهی قرار دهد؛ او 
این سیگنال غلط را به جامعه منتقل کرده که یا 
باید FATF را بپذیریم و زندگی ارزان داشته باشیم 
یا با رد این لایحه، منتظر گرانی باشیم. به عبارت 
دیگر رئیس‌جمهور اینبار هم به جای حل مشکلات 
 FATF با تکیه به توان داخلی، مردم را در دو راهی
و گرانی قرار داده و تلاش دارد با تغییر فضای روانی 

جامعه به هدف خود برسد.

دوگانه‌سازی‌های کاذب از سوی دولت ادامه دارد

 FATF گره زدن گوشت به
پس از آب به برجام!

بازدید آملی لاریجانی از پروژه ساخت 
بیمارستان فوق تخصصی قوه قضائیه

رئیس قوه قضائیه از پروژه احداث بیمارستان فوق تخصصی قوه قضائیه 
در تهران بازدید کرد.

به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، آیت‌الله صادق آملی لاریجانی در 
حاشیه این بازدید در جمع خبرنگاران گفت: پروژه احداث این بیمارستان از حدود یک 
سال و نیم قبل آغاز شده که طبق گزارش‌ها حدود ۸۰ درصد تاکنون پیشرفت داشته، 
امیدواریم در آینده نزدیک برای خدمت‌رسانی به کارکنان قوه قضائیه و در حد میسور، 

خدمت به عموم مردم به بهره‌برداری برسد.
آملی لاریجانی، امر درمان را از امور اساسی در جامعه دانست و با قدردانی از 
تلاش‌های موثر دولت‌ها در طول سالیان گذشته برای کاهش هزینه‌های درمان، افزود: 
در دستگاه قضایی نیز از ابتدا برای رفع نیازهای ضروری کارکنان، تمهیداتی اندیشیده 
شد که راه‌اندازی این بیمارستان نیز از جمله این تلاش‌ها بوده است. کارکنان شریف 
قوه قضائیه نیز مشکلات معیشتی فراوانی دارند و در خصوص بهداشت و درمان نیز باید 
تدابیری اندیشیده می‌شد که امیدواریم با افتتاح این مجموعه، قدمی در جهت خدمت 

به این عزیزان و سایر شهروندان برداشته شود.
وی با ابراز امیدواری نسبت به مساعدت وزیر بهداشت در زمینه تامین نیروی انسانی 
برای این بیمارستان، از کسانی که در پیشبرد این پروژه همکاری داشته‌اند قدردانی کرد.

رئیس قوه قضائیه گفت: تردیدی نیست که امروز خصوصا با توجه به شرایط معیشتی 
موجود، هر خدمتی به مردم عزیزمان یک عمل عبادی و حسنه به شمار می‌آید.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز که در جریان بازدید از این پروژه، رئیس قوه 
قضائیه را همراهی می‌کرد، در جمع خبرنگاران گفت: تلاش می‌شود که این بیمارستان که 
در نوع خود واجد بهترین استانداردها و امکانات است، در بهار سال ۹۸ به بهره‌برداری برسد.
نمکی افزود: قول دادیم که تمام مساعدت‌های لازم را برای تامین نیروی انسانی این 
بیمارستان و همچنین اتصال این مجموعه به مجموعه‌های علمی و دانشگاهی انجام دهیم.

براساس این گزارش، پروژه بیمارستان فوق تخصصی قوه قضائیه در ۶ طبقه و مجموعا 
مساحتی بالغ بر ۲۲ هزار متر مربع، مجهز به ۲۰۶ تخت در بخش‌های مختلف از جمله 
اتاق‌های بستری، مراقبت‌های ویژه، اورژانس، ریکاوری، اتاق عمل و ... با دستور رئیس 
قوه قضائیه از پاییز سال ۹۶ آغاز شده و با تامین اعتبارات لازم، اردیبهشت سال ۹۸ به 

بهره‌برداری خواهد رسید.

در حالی برخی مقامات دولتی بر ضرورت 
تصویب لوایح FATF - الحاق ایران به پالرمو و 
CFT - در مجمع در راستای مقابله با تحریم‌ها 
تاکید دارند که مقامات ارشد آمریکایی به 
شدت موافق ایجاد این زیرساخت‌ها توسط 

ایران هستند.
برخی مقامات ارشد دولتی تاکید دارند در 
راستای مقابله با تحریم‌های آمریکا ضرورت دارد 
مجمع تشخیص مصلحت نظام با تصویب لوایح 
مرتبط با گروه ویژه اقدام مالی FATF یعنی لوایح 
الحاق ایران به کنوانسیون مبارزه با جرائم سازمان‌ 
یافته فراملی )پالرمو( و کنوانسیون مقابله با تامین 

مالی تروریسم )CFT( موافقت کند.
 دیروز حسن روحانی رئیس‌جمهور در مجمع 
عمومی سالانه بانک مرکزی درباره این موضوع 
گفت: شما اگر با بانک‌های دنیا رابطه راحت‌تری 
داشته باشید اقتصاد پیش می‌رود. بانک‌ها در این 
باره باید صحبت کنند. اگر رابطه ما با گروه اقدام 
مالی قطع شود، فعالیت بانکی ما در سطح دنیا با 

مشکل مواجه می‌شود.
به گزارش فارس، روحانی با انتقاد از تعلل 
نهادهای تصمیم‌گیر ]مجمع تشخیص مصلحت 
نظام[ درباره تصویب دو لایحه مرتبط با FATF و 
با‌اشاره به مشکل ایجاد شده در بازار گوشت، افزود: 

نمی‌آیند واقعیت‌ها را به مردم بگویند. تا یک مشکل 
پیش می‌آید می‌گویند مدیریت دولت. بفرمایید 
جواب دهید! مدیریت دولت بوده این مشکل را به 
وجود آورده؟ یا شما بودید این مشکل را به وجود 
آوردید؟ چرا این مشکل را برای مردم به وجود 

می‌آورید؟ چرا امروز و فردا می‌کنید؟ 
به گزارش فارس، این اظهارات توسط برخی 
مقامات ارشد دولتی در حالی بیان می‌شود که 
مقامات ارشد آمریکایی و رئیس‌FATF صراحتا به 
عکس این ادعا اعتراف و اذعان می‌کنند. در جلسه 
استماع کنگره آمریکا در سپتامبر ۲۰۱۸ )شهریورماه 
۱۳۹۷( یعنی همزمان با اوج گیری قیمت دلار در 
بازار آزاد و وضعیت بلاتکلیف لایحه الحاق ایران 
به کنوانسیون CFT در مجلس شورای اسلامی، 
مارشال بیلینگزلی دستیار وزیر خزانه‌داری آمریکا که 
همزمان ریاست FATF را هم بر عهده‌دارد، صراحتا 
اعلام کرد: تلاش‌های ما همراه با سوء مدیریت و 
فساد در اقتصاد ایران هم اکنون به نتایجی دست 
یافته است و من امروز به کنگره یکی از مهم‌ترین 
شاخص‌های اقتصادی این روزهای ایران را نشان 
می‌دهم و این شاخص، ارزش ریال نسبت به دلار 
آمریکاست. در طول تاریخ تحریم‌های ایران ما چنین 
افتی را در ارزش ریال ندیده ایم. ریال ایران اکنون 
به اندازه یک صد و چهل هزارم دلار معامله می‌شود 

]یک دلار معادل ۱۴۰ هزار ریال است[ و دو سوم 
ارزش خود را از دست داده است.

بیلینگزلی در بخش دیگری از این جلسه کنگره 
گفت: تاکید بر ضرورت تشکیل و اجرای رژیم‌های 
ضدپولشویی توسط کشورها به شدت مورد احتیاج 
است. نمی‌توانم به شما بگویم این کار چقدر اهمیت 
دارد. قبلا هم‌اشاره کرده بودم که شرکت‌های 
پوششی زیادی در پاناما وجود دارد. در بقیه کشورها 
مانند لتونی و قبرس نیز وضعیت به همین صورت 
است. آنها نیاز به کمک و تشویق نیاز دارند. در رابطه 
با اختیارات اضافی، خوشحال می‌شویم که با کمیته 
کنگره کار کنیم. من در جلوی کمیته کنگره شهادت 
داده‌ام در مورد اینکه می‌توانیم برای اطلاعاتی که 
منجر به تشخیص حساب‌های بانکی مشکوک و دیگر 
ابزارهای ارزشمند در راستای مقابله با تامین مالی 
تروریسم می‌شود، جایزه پیشنهاد دهیم. اقدامات این 

چنینی می‌تواند مفید باشد. 
یک نکته کلیدی برای حفظ فشار، به نظرم این 
نکته خوبی است که ما کارهای خود را بهتر است در 
چارچوب همکاری‌های چندجانبه پیش ببریم. البته 
همه جا اینگونه نیست و بعضی مواقع ما مجبوریم 
برای حفظ منافع‌مان به تنهایی عمل کنیم. اما ایران 
دقیقا جایی است که نیاز به همکاری گسترده داریم.

 ما در واقع از حمایت تمام شش کشور عضو 

شورای خلیج‌فارس برای تحریم شورای رهبری 
حزب‌الله برخوردار بودیم. چنین چیزی سابقه 
نداشته است و کار خیلی بزرگی است و ما از 
حمایت کشورهای خلیج‌فارس برای مقابله با ایران 

تشکر می‌کنیم.
گفتنی است، مارشال بیلینگزلی در جلسه کنگره 
آمریکا در تاریخ ۳۰ نوامبر ۲۰۱۷ )۹ آذر ۱۳۹۶( 
یعنی دقیقا یک روز بعد از اعلام وصول لایحه الحاق 
ایران به کنوانسیون مقابله با تامین مالی تروریسم 
در صحن علنی مجلس شورای اسلامی هم صراحتا 
در پاسخ به یکی از نمایندگان کنگره آمریکا تاکید 
کرده بود که برای حفظ فشارها به ایران و جلوگیری 
از دور زدن تحریم‌های آمریکا توسط کشورمان 
بخصوص سپاه، ضرورت دارد ایران قوانینی درباره 
مقابله با تامین مالی تروریسم و پولشویی تصویب 

و اجرایی کند.
وی همچنین صراحتا اذعان کرده بود که 
برای مقابله با ایران همکاری نزدیکی با اسرائیل و 

عربستان داریم.
پیشتر هم خوان زاراته، معاون سابق مدیریت 
مبارزه با تروریسم و جرائم مالی در وزارت خزانه‌داری 
آمریکا گفته بود: برای قراردادن ایران در تنگنا و 
سخت‌تر کردن شرایط برای این کشور، به حضور 

کامل FATF نیاز است.

رئیس آمریکاییFATF: دلار ۱۴ هزار تومانی کار ما بود

دیروز در صحن علنی مجلس و در ادامه 
بررسی لایحه بودجه 98 با موافقت نمایندگان 
عوارض دریافتی از آب شهری به آبرسانی 
روستایی و عشایری و عوارض برق شهری 
به احداث نیروگاه در مناطق محروم سیستان 

اختصاص می‌یابد.
جلسات صحن علنی مجلس که در سه شیفت 
به بررسی لایحه بودجه 98 اختصاص یافته دیروز 
نیز با همین دستور کار ادامه یافت. نمایندگان در 
یکی از مصوبات دیروز خود، در جریان بررسی بخش 
هزینه‌ای لایحه بودجه ۹۸ با بند )ب( تبصره )۶( 

لایحه بودجه سال ۹۸ موافقت کردند.
بر اساس این مصوبه، وزارت نیرو از طریق 
شرکت‌های آبفای شهری سراسر کشور مکلف 
است علاوه‌بر دریافت نرخ آب‌بهای ‌شهری، به 
ازای هر مترمکعب فروش آب شرب، مبلغ دویست 
ریال از مشترکان آب دریافت و به خزانه‌داری کل 
کشور واریز کند. صددرصد وجوه دریافتی تا سقف 
نهصد و شصت و پنج میلیاردریال از محل حساب 
مذکور در ردیف معین در بودجه شرکت مزبور 
صرفاً جهت آبرسانی شرب روستایی و عشایری 

اختصاص می‌یابد.
بیست‌درصد اعتبار مذکور برای آبرسانی 
شرب عشایری و هشتاددرصد برای آبرسانی شرب 
روستایی براساس شاخص جمعیت و کمبود آب 
شرب سالم بین استان‌های کشور در مقاطع 
سه‌ماهه از طریق شرکت مهندسی آب و فاضلاب 

کشور توزیع می‌شود تا پس از مبادله موافقتنامه بین 
سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌ها و شرکت‌های 
آب و فاضلاب روستایی استان‌ها و یا سازمان امور 
عشایر ایران هزینه شود. وجوه فوق مشمول مالیات 

به نرخ صفر است.
فرصت‌طلبی سخنگو!

یکی از حاشیه‌های دیروز مجلس توئیت »بهروز 
نعمتی« سخنگوی هیئت‌رئیسه و واکنش »کریمی 

قدوسی« به آن بود. 
ماجرا از آنجا آغاز شد که بهروز نعمتی، عضو 
فراکسیون امید در در توئیت خود با اعلام خبر 
پخش شیرینی توسط یکی از نمایندگان مجلس 
در واکنش به استعفای ظریف نوشته بود: »جواد 
کریمی قدوسی با خوشحالی فراوان امروز برای من 
شیرینی استعفای دکتر ظریف را آورد. به او گفتم 
به فرض که ظریف برود، که نمی‌رود، با ۲۴ میلیون 
ظریف دیگر چه خواهید کرد«!دراین باره لازم به ذکر 
است که برخی نمایندگان نظیر نعمتی و مطهری با 
مستمسک قرار دادن موضوع استعفای وزیرخارجه 
آن را وسیله‌ای برای تسویه حساب‌ها و رسیدن به 

اهداف حزبی و جناحی قرار دادند. 
جواد کریمی قدوسی نماینده مشهد در حاشیه 
جلسه علنی دیروز در پاسخ به سؤالی پیرامون توئیت 
بهروز نعمتی عضو هیئت رئیسه مجلس مبنی بر 
اینکه نماینده مشهد در حال توزیع شیرینی بین 
نمایندگان به خاطر استعفای ظریف است، گفت: 
»این اظهارات خنده‌دار است و مشخص نیست 

افراد با چه نیتی این اظهارات را مطرح می‌کنند.
وی با تکذیب این توئیت، اظهارداشت: »بنده به 
هیچ عنوان چنین کاری را انجام نداده‌ام و از برخی 
اظهارنظرها تعجب می‌کنم.«نماینده مردم مشهد در 
مجلس تصریح کرد: »البته بنده انتقاداتی به عملکرد 
وزیر امور خارجه دارم اما این دلیل نمی‌شود که 

چنین کاری انجام دهم.«
احداث نیروگاه در سیستان

در جلسه علنی نوبت صبح دیروز و در 
ادامه بررسی تبصره‌های هزینه‌ای لایحه بودجه 
۹۸  تبصره ۶ این لایحه با اعمال اصلاحاتی به 
تصویب رسید. در جریان بررسی این بند، احمد 
بیگدلی نماینده خدابنده در مجلس پیشنهادی برای  
افزودن عبارت »جابه‌جایی تیر برق در روستاها«را 
مطرح کرد که با اکثریت آرا مورد موافقت قرار گرفت.
همچنین »حبیب اله دهمرده« نماینده مردم 
زابل، زهک و هیرمند پیشنهاد افزودن و احداث 
نیروگاه بادی در منطقه محروم سیستان به این بند 
از تبصره )۶( را مطرح کرد که با اکثریت آرا مورد 

موافقت قرار گرفت.
در بند )د( تبصره )۶( آمده است: عوارض 
موضوع ماده )۵( قانون حمایت از صنعت برق کشور 
مصوب ۱۳۹۴/۸/۱۰ به میزان ده‌درصد مبلغ برق 
مصرفی در سقف هجده هزار و ششصد میلیاردریال 
تعیین می‌شود و  مشترکان روستایی و چاه‌های 
کشاورزی از شمول حکم این بند معاف می‌باشند.

منابع حاصله پس از مبادله موافقتنامه با سازمان 

برنامه و بودجه کشور و تخصیص صددرصد آن 
توسط این سازمان برای موارد مطروحه در قانون 
فوق با اولویت روستاها و جابه‌جایی تیر برق در 
روستاها و مناطق دامداری و عشایری و خرید 
تضمینی برق حاصل از تبدیل پسماندهای عادی 
به انرژی و احداث نیروگاه بادی در منطقه محروم 

سیستان صرف می‌شود.
مسئولان باید پاسخگو باشند

در ابتدای جلسه علنی نوبت عصر دیروز 
»هادی قوامی« نماینده مردم اسفراین در تذکری 
با انتقاد از استعفای ظریف،گفت: افراد باید در قبال 
مسئولیتشان پاسخگو باشند. در صورت پذیرش 
استعفای  ظریف، مسئول بعدی هم زمانی که 
روی کار بیاید، تا مدت‌ها همه تقصیرها را به گردن 

مسئول سابق می‌اندازد.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه ما نمایندگان مظهر اراده‌ی 
ملت هستیم و باید در مقابل مردم پاسخگو باشیم، 
گفت: باید مسائل را به صورت شفاف برای مردم 
بیان کنیم تا با وحدت، مانند زمان دفاع‌مقدس بر 

مسائل و مشکلات فائق بیاییم.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای 
اسامی با بیان اینکه شایعه استعفای برخی 
مسئولان اقتصادی دولت نیز شنیده می‌شود، 
گفت: دولت به جای امید دادن به مردم، با طرح 
این استعفاها، موجب ناامیدی مردم و افزایش 

مشکلات می‌شود.

با موافقت نمایندگان تصویب شد

اختصاص عوارض آب و برق شهری 
به آبرسانی در روستاها و احداث نیروگاه در سیستان

»منافع ملی« کلمه محوری در علم سیاست و »روابط بین‌الملل« محسوب 
می‌شود، بر این اساس هر کشور و دولتی سیاست خارجی خود را بر اساس 
منافع ملی خود تنظیم می‌کند و یا باید چنین کند، آنچه که رسانه‌های وابسته 
به جریان سلطنت‌طلب و یا معاندین با انقلاب همواره بر روی آن تبلیغ کرده 
و می‌کنند آن است که تصمیمات در سیاست خارجی ایران ایدئولوژی محور 

بوده و ارتباطی با »منافع ملی« کشور ندارد.
برای این مدعا تاکنون حتی یک مثال قابل راستی آزمایی مطرح نشده 
است، گزاره‌ها همه کلی و جنبه ژورنالیستی دارند و به عنوان نمونه گفته 
می‌شود حمایت ایران از فلسطین، سوریه، لبنان و هزینه کردن در این نقاط 
ارتباطی با منافع ملی ایران نداشته و تصمیماتی ایدئولوژیک محسوب می‌شود.

در پاسخ به این مدعا پاسخ‌های فراوانی داده شده است، نخست آنکه یک 
کشور زنده و مقتدر در اقصی نقاط جهان منافعی داشته و نمی‌تواند نسبت 
به این منافع ساکت باشد، منافع ملی همیشه اقتصادی نبوده و هر از گاهی 
ناظر بر دفع خطر در فراسوی مرزها است، آمریکا از هزاران کیلومتر دورتر 
به خلیج‌فارس آمده و کشورهایی را‌ اشغال و میلیون‌ها نفر را کشته، مجروح 
و یا به اسارت گرفته است و با این وجود نسبت به حضور ایران در سوریه 
برای مبارزه با تروریست‌های مورد حمایت آمریکا و یا حمایت از فلسطین در 

مقابل‌اشغالگری رژیم صهیونیستی را بر نمی‌تابد.
در این نوشتار در پی آن نیستیم که نشان دهیم حضور مقتدرانه ایران در 
فراسوی مرزها برای مقابله با خطراتی که ایران را تهدید می‌کند چه منافعی 
دارد و چرا دشمنان این حضور را بر نمی‌تابند روی سخن اینجا است افراد و 
جریان‌هایی این سخنان را می‌گویند و سیاست خارجی جمهوری اسلامی را 
مورد حمله قرار می‌دهند که در دوره پهلوی »منافع ملی« را بازیچه هوی و 

هوس و شهوات نفسانی خود ساخته بودند.
میهمان زیبارویی که می‌خواست نفت ایران را تصاحب کند!

»اسدالله علم« نخست‌وزیر و وزیر دربار پهلوی در خاطرات 23 آذر 
1352 خود می‌نویسد: »پیش از شرف‌یابی من،‌ شاه خانم مارکوس، همسر 
رئیس‌جمهور فیلیپین را که توقف کوتاهی در تهران کرده است،‌ به حضور 
پذیرفت. شاه گفت، »خانم مارکوس به شدت دلش می‌خواهد نفت ما را به 
چنگ آورد، در عوض اجاره 50 ساله زمین‌هایی را پیشنهاد می‌کند که ما 
می‌‌توانیم در آنجا برنج بکاریم و گله پرورش دهیم. علاوه‌بر آن،‌ به رغم کمبود 
ً‌ در اختیار ما  بین‌المللی سیمان،‌ آنها می‌توانند دو میلیون تن سیمان فورا
بگذارند.« من نظر دادم که خانم مارکوس بسیار زیباست و بنابراین تقاضایش 
درخور توجه است، حتی بدون جذابیت اضافی زمین و سیمان،‌ شاه پاسخ 

داد، »بله،‌ ولی دارد پیر می‌شود.«« )1(
این نمونه خاص به خوبی نشان می‌دهد که »سیاست خارجی« پهلوی 
چگونه بوده و تصمیمات در مرکز به چه شیوه‌ای در تعامل با دنیا گرفته 
می‌شد، کسانی نسبت به ایدئولوژیک محور بودن سیاست خارجی جمهوری 
اسلامی انتقاد می‌کنند که خود تصمیماتشان نه بر اساس »منافع ملی« که 
بر اساس هوی و هوس شخصی بوده است، »اسدالله علم« به یک لبخند 
همسر رئیس‌جمهور فیلیپین می‌خواسته نه سمرقند و بخارا که نفت ایران 

را پیش‌کش کند!
آنچه از خاطرات اسدالله علم ذکر شد را با مقاله اخیر یکی از دیپلمات‌های 
دوره پهلوی در »بی بی‌سی« مقایسه و منطبق کنید تا اوج وقاحت در تطهیر 
و بزک پهلوی را ببینید، این عضو دستگاه دیپلماسی دوره پهلوی در بی‌بی 
سی می‌نویسد : »مقام و منزلت ایران و ایرانی و پرستیژ غیرقابل انکار ایران 
در منطقه و عرصه بین‌المللی در سال‌های قبل از انقلاب و به ویژه در مقایسه 
با سال‌های بعد از آن، شاید به تنهایی بهترین نمودار از سیاست خارجی و 
دیپلماتیک ایران در آن زمان باشد که حداقل در ۱۵ سال قبل از انقلاب 

اسلامی زیر نظر مستقیم محمدرضا شاه طرح و پیاده می‌شد.«
بی بی‌سی در نوشتار دیگری با عنوان » انقلاب و سیاست‌خارجی؛ ایران 
در سال ۵۷ کجای جهان بود و حالا کجاست؟« تلاش کرده است تا نشان 
دهد آنچه پس از انقلاب اسلامی در ایران رخ داد جایگاه کشور را در عرصه 
بین‌المللی کاهش داده و از قدرت کشور فروکاسته است و به عبارت بهتر و 
صریح‌تر بایستی به آن دوره درخشان رجعتی دوباره کرد، دوره‌ای که به یک 
لبخند همسر رئیس‌جمهور فیلیپین نفت کشور هبه می‌شد و از دست می‌رفت!

پی نوشت: 
اسدالله علم، گفت‌وگوهای من با شاه )خاطرات محرمانه امیر اسدالله علم(، 

ج2، تهران، طرح نو،‌ چاپ اول، بهار 1371، ص545.

شاه، سرگردان میان منافع ملی
و زیبایی خانم مارکوس!

سیدروح الله امین‌آبادی

بقیه از صفحه ۲
گفتنی است، ۱۳۵ نماینده مجلس در نامه‌ای خطاب به رئیس‌جمهور، خواستار مخالفت جدی وی با استعفای وزیر امور خارجه 
شدند. لازم به ذکر است که تعدادی از مدعیان اصلاحات از استعفای ظریف استقبال کرده و آن را اقدامی »به موقع«! و »تحسین 

برانگیز«! نامیده و مدعی بودند که ظریف باید با این اقدام، امتیازگیری کند!
از شما بعید بود!

دوشنبه عصر، انتشار خبر سفر بشاراسد رئیس‌جمهور سوریه به ایران و دیدار با رهبر معظم انقلاب و رئیس‌جمهور، بازتاب بسیار 
وسیعی در رسانه‌های جهان و افکار عمومی داشت. به محض انتشار این خبر، رسانه‌های مطرح جهان و منطقه به آن پرداختند و 
تحلیل‌های مختلفی در این زمینه ارائه کردند. هنوز زمان انتشار این خبر به دو ساعت نرسیده بود که خبر استعفای ظریف، این اتفاق 
بسیار مهم را تحت‌الشعاع قرار داده و به حاشیه برد!این انتظار از آقای ظریف وجود داشت که در جایگاه وزیر امور خارجه و با سابقه 
سی و چند سال در حوزه دیپلماسی، زمان شناسی انجام تصمیم استعفا را مدنظر قرار می‌داد. وی باید به دلیل اهمیت ویژه این سفر 
و با هدف جلوگیری از حاشیه‌سازی برای این سفر بسیار مهم، حداقل می‌توانست در زمانی دیگر تصمیم خود را رسانه‌ای کند و یا 
بهتر آنکه با حوصله و دور از تصمیم‌های احساسی و دفعی، در مورد چنین موضوع مهمی دست به اقدام بزند، هر چند اخبار غیرسمی 
حکایت از آن داشت که ظریف معتقد است این تصمیم را در جهت حفظ جایگاه دستگاه دیپلماسی گرفته است که البته در جای 
خود قابل نقد و بررسی است. علاوه‌بر این، مسئولیت‌پذیری اقتضا می‌کند که در دورانی که خسارات زیادی به واسطه برجام و رویکرد 
دستگاه دیپلماسی به ریاست ظریف بر کشور و مردم تحمیل شده، ماند و پاسخگوی وضع موجود بود.دیروز سایت دانا با انتشار خبری 

نوشت به متن استعفای ظریف دست یافته که از این قرار است.
» با توجه به اقدام امروز در پخش عکس‌های ملاقات ریاست جمهوری سوریه با حضرتعالی و با توجه به درخواست‌های مکرر قبلی 

برای معاف شدن از این مسئولیت رسما از همین ساعت استعفای خود را تقدیم می‌دارم.
جناب آقای رئیس‌جمهور 

اگر جنابعالی که در هر زمان که اراده می‌فرمائید بدون توجه به ملاقات‌های داخلی و خارجی و متن سخنرانی‌های عمومی بنده 
)حقیر فدوی( را احضار می‌کنید، ذره‌ای برای اعتبار وزیرامور خارجه جمهوری اسلامی ایران در صحنه بین‌المللی ارزش قائل بودید، 
می‌توانستید پس از ورود آقای بشار اسد )به فرض عدم اطلاع قبلی شما( به دفترتان دستور می‌دادید که بنده را بدون اعلام دلیل، 
احضار کنند و سپس از ملاقات عکس و فیلم تهیه می‌کردید.فاصله دفتر من تا کاخ ریاست جمهوری 5دقیقه است جناب رئیس‌جمهور.« 
البته مقامات دولت این متن را بصورت قطعی تایید نکرده‌اند و آن را متنی تقطیع شده دانسته‌اند. بهرحال مجموعه اخباری که منتشر 
شده نشان می‌دهد دلخوری و اختلافات گذشته ظریف و آقای روحانی مربوط به هفته‌ها و بلکه ماه‌ها پیش بوده و ماجرای روز دوشنبه 
تنها یکی از عواملی است که ظریف را به این تصمیم رسانده است. تصمیمی که از یک دیپلمات با سابقه مانند آقای ظریف بعید بود 
و انتظار می‌رفت و می‌رود این‌گونه اختلافات که شاید درصد قابل توجهی از آن عادی نیز باشد، در فضای کابینه و محملی دور از 
فرصت‌طلبی دشمنان حل و فصل شود. دولت روحانی وعده‌های بسیاری به مردم داده است و وزارت خارجه را به عنوان کلید گشایش 
این وعده‌ها معرفی کرد. بسیاری از مسائل امروز کشور محصول عملکرد وزارت امور خارجه است و به‌طور منطقی انتظار می‌رود آقای 
ظریف به عنوان معمار روند فعلی سیاست خارجی و برجام، بر سر کار مانده و مسئولیت سیاست خود را پذیرا باشد و به مشکلات 
خودساخته، خود رسیدگی کند. نباید با مسئولیت‌گریزی، برای برخی شارلاتان‌ها فرصت ایجاد کرد که ناکارآمدی و خرابکاری‌های 

خود را لاپوشانی کرده و از تاثیر منفی استعفای وزیر خارجه بر بازار مرثیه‌سرایی کنند. 

آقای ظریف! وقت استعفا نبود
دلخوری‌ها را در کابینه حل کنید


